Nulla trahunt digitis, nec fila sequentia ducunt, 265
 Gramina disponunt, sparsosque sine ordine flores
 Secernunt calathis, variasque coloribus herbas.
 Ipsa, quod hae faciunt, opus exigit: ipsa quis vsus
 Quoque sit in folio, quae sit concordia mistis,
 Nouit, et aduertens pensas examinat herbas. 270
 Haec ubi nos vidit, dicta acceptaque salute
 Diffudit vultus, et reddidit omnia votis.
 Nec mora; misceri tostis iubet hordea grani,
 Mellaque, vinique meri, cum lacte coagula passo.
 Quisque sub hac lateant fortim dulcedine, succos 275
 Adiicit. Accipimus sacra data pocula dextra.
 Quae simul arenti sitientes hausimus ore,
 Et tetigit summos virga Dea dira capillos;
 (Et pudet, et referam) setis horrescere coepi,
 Nec iam posse loqui; pro verbis edere raucum 280
 Murmur; et in terram toto procumbere vultu:
 Osque meum sensi pando occalescere rostro;
 Colla tumere toris: et qua modo pocula parte
 Sumpta mihi fuerant, illa vestigia feci.
 Cumque eadem passis (tantum medicamina possunt) 285
 Claudor hara: solumque suis caruisse figura
 Vidimus Eurylochum; solus data pocula fugit.
 Quae nisi vitasset, pecoris pars una manerem
 Nunc quoque setigeri: nec tantae cladis ab illo
 Certior ad Circei vltor venisset Vlixes. 290
 Pacifer huic dederat florem Cyllenius album;
 Moly vocant Superi: nigra radice tenetur.
 Tutus eo, monitisque simul caelestibus intrat
 Ille domum Circes: et ad insidiosa vocatus
 Pocula conantem virga mulcere capillos 295
 Repulit; et stricto pauidam deterruit ense.
 Inde fides, dextraeque datae: thalamoque receptus
 Coniugii dotem, sociorum corpora, poscit.

Spargi-

Spargimur innocuae succis melioribus herbae,
 Percutimurque caput conuersae verbere virgae: 300
 Verbaque dicuntur dictis contraria verbis,
 Quo magis illa canit, magis hoc tellure lenati
 Erigimur: setaeque cadunt, bifidosque relinquit
 Rima pedes. Redeunt humeri: subiecta lacertis
 Brachia sunt. Flentem flentes amplectimur illum: 305
 Haeremusque ducis collo: nec verba locuti
 Villa priora sumus, quam nos testantia gratos.
 Annua nos illic tenuit mora: multaque praesens
 Tempore tam longo vidi, multa auribus hausi.
 Hoc quoque cum multis, quod clam mihi retulit vna 310
 Quatuor e famulis, ad talia sacra paratis.
 Cum duce nanque meo Circe dum sola moratur,
 Illa mihi nixeo factum de marinore signum
 Ostendit iuuenile, gerens in vertice picum,
 Aede sacra positum, multisque insigne coronis. 315
 Quis foret, et quare sacra coleretur in aede,
 Cur hanc ferret anem, quaerenti, et scire volenti,
 Accipe, ait, Macaren: dominaeque potentia quae sit
 Hinc quoque disce meae: tu dictis adlice mentem.
 Picus in Ausoniis, proles Saturnia, terris 320
 Rex fuit, vtilium bello studiosus equorum.
 Forma viro, quam cernis, erat. Licet ipse decorem
 Adspicias, fictaque probes ab imagine veram.
 Par animus formae: nec adhuc spectasse per annos
 Quinquennem poterat Graia quater Elide pugnam. 325
 Ille suos Dryadas, Latiis in montibus ortas,
 Verterat in vultus: illum fontana petebant
 Numina, Naiades, quas Albula, quasque Numici,
 Quasque Anienis aquae, cursuque breuissimus Alno,
 Narque tulit praeceps, et amoenae Farfarus umbrae; 330
 Quaeque colunt Scythicae regnum nemorale Dianae,
 Finitimosque lacus. Spretis tamen omnibus vnam